
CITTÀ DI FRATTAMAGGIORE
Provincia di Napoli

--Registro Generale N. 1022 del 2024--

III Settore Gestione del Territorio: DIRIGENTE Domenico Raimo.

UFFICIO: Ecologia

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Raimo Domenico

----===oooOooo===----
 
OGGETTO: SERVIZIO  DI  RACCOLTA  E  TRASPORTO  DEI  RSU  .  CIG:

94630747B3 .  APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER LA
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  FINALIZZATO
ALL’AFFIDAMENTO  DELL’INCARICO  DI  DIRETTORE
DELL’ESECUZIONE  DEL  CONTRATTO  (DEC)  EX  ART.  114
COMMA 1 DEL D.LGS. 31 M

CONTROLLO ex D.M. 40/2008   NO

PUBBLICITÀ EX ARTT. 26 E 27 D.LGS. 33/2013 NO

Dati
contabili

Proposta determina  nr. 1251 del 01/10/2024

Catalogazione determinazioni

III Settore Gestione del Territorio

Determina n. 605 del 01/10/2024



Proposta determina  nr. 1251 del 01/10/2024
Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RSU . CIG: 94630747B3 .  APPROVAZIONE 
AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) 
EX ART. 114 COMMA 1 DEL D.LGS. 31 M

IL DIRIGENTE III SETTORE – AREA TECNICA
PREMESSO:
--CHE,  con   Determinazione  del  Dirigente  III  Settore   N.605  del  25.10.2022,  reg.  gen.
1048/2022, si provvedeva, tra l’altro, a:

-PRENDERE ATTO del Piano Industriale  di organizzazione del servizio di raccolta
differenziata e trasporto dei rifiuti solidi urbani, di igiene e decoro cittadino all’interno
del  comune  di  Frattamaggiore,  come assunto  agli  atti  dell’Ente  al  Prot.  21271 del
12.10.2022  ,  così  come  regolarmente  redatto  e  firmato  dal  progettista  ing.  Mario
Montanari, anche RUP dell’intervento, e dal supporto al RUP ing.  Matteo Gargiulo da
Angri (SA);
-APPROVARE , altresì, il Quadro economico del Servizio Quinquennale di cui trattasi
e riepilogativo di tutte le voci di costo che concorrono alla definizione dell’importo
necessario per l'espletamento del servizio  ed ascendente all’importo generale pari ad €
5.516.357,42/anno;

--CHE,  con   propria  Determinazione  N.  609/1060  del  26.10.2022  ,  come  integrata  con
Determinazione n. 613/1062 del 28.10.2022, si procedeva all’indizione della gara;
--CHE il   Bando di Gara Prot. N. 2155 del 08.11.2022  veniva pubblicato in Albo Pretorio in
pari  data,  sul  sito  web  dell’Ente,  nonché  sul  Portale  Trasparenza  dell’Ente  sempre  nella
medesima  data,  per  l'affidamento  del  “SERVIZIO  DI  RACCOLTA  E  TRASPORTO  DEI
RIFIUTI  SOLIDI  URBANI,  ASSIMILATI,  DIFFERENZIATI  E  COMPLEMENTARI  DEL
TERRITORIO  CITTADINO,  NONCHE'  GESTIONE  DELL'ISOLA  ECOLOGICA  DEL
COMUNE  DI  FRATTAMAGGIORE  (NA)  PER  MESI  60”  -  importo  a  base  di  gara  €
24.369.297,61 di cui: € 24.286.222,61 soggetti a ribasso d’asta ed € 83.075,00 quali oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso; 
--CHE estratto del Bando di gara veniva  pubblicato come prescritto dal D.Lgs. n. 50/2016  e
ss.mm.ii.;
--CHE  l’avviso di  proroga dei  termini  di  scadenza per  la  presentazione  delle  offerte  veniva
fissata al 29.12.2022 , giusta Determina III Settore N. 724/1233 del 06.12.2022; 
--CHE  il  sopraindicato  avviso  di  proroga  è  stato  pubblicato  come  prescritto  dal  D.Lgs.  n.
50/2016  e ss.mm.ii.;
--CHE, con propria Determinazione  n. 117/206 del 14/02/2023 si procedeva alla nomina dei
commissari di gara nel rispetto dell’art. 77, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i;
--CHE, con Determinazione N. 414/734  del 17/07/2023 ,  si disponeva , tra l’altro di:

-DARSI   ATTO  che,  pertanto,   con  l’esito  positivo   della   verifica   dei  requisiti,  può
pervenirsi alla  aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016 c.v., dell’affidamento
del  “SERVIZIO  DI  RACCOLTA  E  TRASPORTO  DEI  RIFIUTI  SOLIDI  URBANI,
ASSIMILATI, DIFFERENZIATI E COMPLEMENTARI DEL TERRITORIO CITTADINO,
NONCHE'  GESTIONE  DELL'ISOLA  ECOLOGICA  DEL  COMUNE  DI
FRATTAMAGGIORE  (NA)  PER  MESI  60”  in   favore  del  raggruppamento    “ATI
SOCIETA’ COOPERATIVA (Capogruppo) – ECOFFICE SRL”  per l’offerto ribasso del
1,120  %  (unovirgolacentoventipercento)  sull’importo  soggetto  a  ribasso  pari  ad   €
24.286.222,61 e, quindi per un importo netto di € 24.014.216,92,  oltre oneri sicurezza non
soggetti a ribasso per € 83.075,00, ed oltre Iva di legge. L’importo contrattuale ascenderà,
pertanto,  a  totali  €  24.097.291,92  (ventiquattromilioni  novantasettemila
duecentonovantuno/92);
-CONSIDERARE il presente atto quale   provvedimento conclusivo di aggiudicazione (tra gli
altri,  Consiglio di Stato, Sez. IV, 07/10/2022, n. 8612; Consiglio di Stato, sez. V, 10 ottobre
2019, n. 6904);



Proposta determina  nr. 1251 del 01/10/2024
Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RSU . CIG: 94630747B3 .  APPROVAZIONE 
AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) 
EX ART. 114 COMMA 1 DEL D.LGS. 31 M

-EVIDENZIARE che il Contratto  verrà stipulato per rogito del Segretario Generale dell’Ente
ai  sensi  dell’art.   97,  comma  4,  lettera  c)  del  D.Lgs.18  agosto  2000  n.  267,  così  come
modificato dal D.L. 24 giugno 2014 n. 90 convertito in legge 11 agosto 2014 n. 114 ove viene
previsto  che il segretario comunale “roga, su richiesta dell’ente, i contratti nei quali l’ente è
parte  e  autentica  scritture  private  ed  atti  unilaterali  nell’interesse  dell’ente”   decorso  il
termine  dilatorio  di  gg.  35  (trentacinque),  conformemente  a  quanto  previsto  dall’art.  32
comma 9 del CODICE;

--CHE il Servizio è stato consegnato in via d’urgenza con avvio del servizio fissato per il giorno
01.11.2023, giusto Verbale Prot.  29503 del 27/10/2023;

VISTO il  Contratto  d’Appalto Rep.N. 228 del 14.03.2024 , reg.to presso Agenzia Entrate  il
26.03.2024 al n. 6730, con cui si affidava il “SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI
RIFIUTI  SOLIDI  URBANI,  ASSIMILATI,  DIFFERENZIATI  E  COMPLEMENTARI  DEL
TERRITORIO  CITTADINO,  NONCHE'  GESTIONE  DELL'ISOLA  ECOLOGICA  DEL
COMUNE DI FRATTAMAGGIORE (NA) PER MESI 60”  per l’offerto ribasso del 1,120 %
(unovirgolacentoventipercento)  sull’importo  soggetto a  ribasso pari  ad  €   24.286.222,61 e,
quindi per un importo netto di € 24.014.216,92,  oltre oneri sicurezza non soggetti a ribasso per €
83.075,00,  ed  oltre  Iva  di  legge  (L’importo  contrattuale  ascenderà,  pertanto,  a  totali  €
24.097.291,92  (ventiquattromilioni  novantasettemila  duecentonovantuno/92)  ,  alla  costituita
Associazione Temporanea d’Imprese “ATI SOCIETA’ COOPERATIVA A R.L. (Capogruppo
Mandataria)  /  ECOFFICE  SRL (Mandante)”  ,   con  sede  legale  della  Mandataria  in  50051
CASTELFIORENTINO  (FI)  -  Via  Barbieri  n.  17  D/E  –   P.Iva:  03526910488  -  mail:
gare@atiservizi.com;  PEC:  atipec@legalmail.it,  iscritta  nel  Registro  delle  Imprese  istituito
presso la Camera di Commercio,  Industria, Artigianato e Agricoltura di Firenze_con n. REA
370242 per l’attività oggetto del presente atto, come da visura camerale acquisita agli atti del
Comune,  e  Capogruppo  della  Associazione  Temporanea  d’Imprese  “ATI  SOCIETA’
COOPERATIVA/ECOFFICE S.R.L.”, quest’ultima con sede in Pomigliano d’Arco (NA) – Via
Ex  Aeroporto  n.607  –  P.Iva  04022661211,   come  costituita  con  Atto  per  dott.  Angelo  De
Stefano, Notaio in Nola (NA)  Rep. N. 2733 del 07.09.2023, registrato presso Ag. Entrate Napoli
DP II  in data 08.09.2023  al N.  17513;

CONSIDERATO:
-che occorre  assicurare  la  giusta esecuzione  del contratto  stipulato dalla  Stazione Appaltante
assicurando  il   regolare  svolgimento  del  servizio da  parte  dell’esecutore,  dotandosi  di  un
Direttore dell’esecuzione del Contratto (D.E.C.) che vada a  collaborare in stretto rapporto con
l’Area   Tecnica   fornendo  alla  stessa  elementi  per  l’applicazione  delle  penali  previste  dal
contratto e la risoluzione delle controversie, nonché elementi per la verifica del rispetto delle
norme sulla sicurezza sul lavoro;
-che,  nell’ambito  del  dovere  di  cooperazione,  della  stazione  appaltante  con  il  soggetto
aggiudicatore, e del potere di ingerenza e di controllo dell’amministrazione, sull’esecuzione del
contratto,  il  direttore dell’esecuzione dovrà svolgere le attività di coordinamento,  direzione e
controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto in stretto coordinamento con il RUP;

-che la direzione dell’esecuzione dovrà sostanziarsi in un insieme di attività volte a garantire che
l’esecuzione del contratto avvenga nei tempi stabiliti ed in conformità alle prescrizioni contenute
nei documenti contrattuali e nelle condizioni offerte in sede di aggiudicazione o affidamento;

-che, a tale fine il D.E.C. svolge tutte le attività allo stesso espressamente demandate dal D.Lgs.
N. 36/2023 (art. 114, comma 1)  e dalle Linee Guida attuative predisposte dall’ANAC, indicanti
le  modalità  di  svolgimento  delle  funzioni  di  coordinamento,  direzione  e  controllo  tecnico-



Proposta determina  nr. 1251 del 01/10/2024
Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RSU . CIG: 94630747B3 .  APPROVAZIONE 
AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) 
EX ART. 114 COMMA 1 DEL D.LGS. 31 M

contabile  dell’esecuzione  del  contratto,  nonché tutte  le  attività  che si  rendano opportune per
assicurare il perseguimento dei compiti a questo assegnati;
ACCERTATO :
-che con il personale interno non è possibile assolvere a tale servizio, stante i carichi di lavoro
d’ufficio nonché l’orario di lavoro parziale;
-che il Comune intende procedere alla acquisizione di manifestazione di interesse da parte di
soggetti esperti in materia di gestione dei rifiuti urbani per procedere all’affidamento diretto del
servizio  esterno  di  “Direzione  dell’esecuzione  del  contratto  (D.E.C.)  relativamente  al
“SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, ASSIMILATI,
DIFFERENZIATI  E  COMPLEMENTARI  DEL  TERRITORIO  CITTADINO,  NONCHE'
GESTIONE DELL'ISOLA ECOLOGICA DEL COMUNE DI FRATTAMAGGIORE (NA) PER
MESI 60” per l'importo inferiore alla soglia  di  € 143.000, da espletarsi  mediante successivo
affidamento  diretto,  ai  sensi  dell'art.  50  ,  comma  1  lett.  b)  del  D.Lgs.  N.  36/2023,  tra  i
professionisti che abbiano sviluppato adeguata professionalità in materia tecnica, amministrativa,
organizzativa, nelle attività oggetto dell’incarico, documentata attraverso la produzione di uno
specifico curriculum da cui risulti l'attività svolta;
VISTO  l’art.  114 del D.Lgs. 36/2023, co. 7 e 8, nonché l’allegato II.  14, Capo II,  art.  31 e 32, che
definiscono il ruolo del Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC); 

PRESO ATTO CHE:
-nel nuovo Codice Appalti, D.Lgs 36/2023,  è disciplinato anche il caso in cui la stazione appaltante non
disponga al suo interno delle competenze e del personale necessario ad espletare l’attività di direzione
dell’esecuzione, e consente l’affidamento dell’incarico con le modalità previste dal Codice; 
-ai  sensi  dell’articolo  50,  comma 1,  lettera  b)  del  d.lgs.  n.  36/2023,  per  l’acquisizione  di  servizi  e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo fino ad
euro 140.000,00 si  procede  mediante  affidamento  diretto  anche senza  consultazione  di  più  operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
RITENUTO doversi dare avvio alla procedura per l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzata
all’individuazione  del  professionista  al  quale  affidare  l’incarico  professionale  di  direzione
dell’esecuzione del contratto (DEC) del “SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI
SOLIDI  URBANI,  ASSIMILATI,  DIFFERENZIATI  E  COMPLEMENTARI  DEL  TERRITORIO
CITTADINO,  NONCHE'  GESTIONE  DELL'ISOLA  ECOLOGICA  DEL  COMUNE  DI
FRATTAMAGGIORE (NA) PER MESI 60”  ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;
VISTO  lo  schema  di  Avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle  manifestazioni  di  interesse  per
l’affidamento dell’incarico de quo e dei relativi allegati di seguito indicati:
-Schema Avviso Pubblico;
-Capitolato Speciale d’appalto;
-Domanda Partecipazione;
-Autocertificazione sui requisiti;
-Domanda Partecipazione (SOLO PER LE ASSOCIAZIONI TEMPORANEE DA COSTITUIRE-ATTO
DI IMPEGNO);
RITENUTO doversi provvedere ad opportuna approvazione degli atti sopra indicati e che, come allegati
al presente atto, ne formano parte integrante e sostanziale;
DATO ATTO :
-che  l’Avviso verrà  pubblicato per giorni 15 (quindici) sul sito dell’Amministrazione Comunale, al
“Albo pretorio on-line”, in “Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti”;
-che si procederà, con apposita determinazione , a prendere atto della procedura di cui all’Avviso 
Pubblico ed alla  successiva fase della trattativa diretta;
EVIDENZIATO che il  quadro economico del  Servizio ,  approvato con la  citata  Determinazione del
Dirigente III Settore  N.605 del 25.10.2022, reg. gen. 1048/2022, riporta , tra le somme a disposizione
dell’Amministrazione, risorse specifiche per le funzioni di D.E.C.;



Proposta determina  nr. 1251 del 01/10/2024
Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RSU . CIG: 94630747B3 .  APPROVAZIONE 
AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) 
EX ART. 114 COMMA 1 DEL D.LGS. 31 M

VERIFICATA, ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013, l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, anche
potenziali, da parte del sottoscritto o di altri funzionari dell’Ente aventi parte nella presente procedura;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, ed in
particolare:
-l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione
degli impegni di spesa;
Viste le norme statutarie e regolamentari in materia di finanza e contabilità vigenti nell’Ente;
Visto il D.Lgs n. 36/2023; 
Ritenuto doversi provvedere in merito

DETERMINA
1. DARE ATTO che  la  premessa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente

determinazione e che qui si intende integralmente trascritta e riportata;
2. PRENDERE ATTO del Contratto d’Appalto Rep.N. 228 del 14.03.2024 , reg.to presso

Agenzia Entrate il 26.03.2024 al n. 6730, con cui si affidava il “SERVIZIO DI RACCOLTA
E  TRASPORTO  DEI  RIFIUTI  SOLIDI  URBANI,  ASSIMILATI,  DIFFERENZIATI  E
COMPLEMENTARI  DEL  TERRITORIO  CITTADINO,  NONCHE'  GESTIONE
DELL'ISOLA ECOLOGICA DEL COMUNE DI FRATTAMAGGIORE (NA) PER MESI
60”  , come dettagliatamente riportato in narrativa;

3. EVIDENZIARE :
-che occorre assicurare la giusta esecuzione del contratto stipulato dalla Stazione Appaltante
assicurando il   regolare svolgimento del servizio da parte dell’esecutore,  dotandosi di  un
Direttore dell’esecuzione del Contratto (D.E.C.) che vada a  collaborare in stretto rapporto
con l’Area  Tecnica  fornendo alla stessa elementi per l’applicazione delle penali previste dal
contratto e la risoluzione delle controversie, nonché elementi per la verifica del rispetto delle
norme sulla sicurezza sul lavoro;

-che,  nell’ambito  del  dovere  di  cooperazione,  della  stazione  appaltante  con  il  soggetto
aggiudicatore, e del potere di ingerenza e di controllo dell’amministrazione, sull’esecuzione
del  contratto,  il  direttore  dell’esecuzione  dovrà  svolgere  le  attività  di  coordinamento,
direzione e controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto in stretto coordinamento
con il RUP;

-che la direzione dell’esecuzione dovrà sostanziarsi in un insieme di attività volte a garantire
che l’esecuzione del contratto avvenga nei tempi stabiliti ed in conformità alle prescrizioni
contenute nei documenti contrattuali e nelle condizioni offerte in sede di aggiudicazione o
affidamento;

-che, a tale fine il D.E.C. svolge tutte le attività allo stesso espressamente demandate dal
D.Lgs.  N.  36/2023  (art.  114,  comma  1)   e  dalle  Linee  Guida  attuative  predisposte
dall’ANAC, indicanti le modalità di svolgimento delle funzioni di coordinamento, direzione
e  controllo  tecnico-contabile  dell’esecuzione  del  contratto,  nonché tutte  le  attività  che  si
rendano opportune per assicurare il perseguimento dei compiti a questo assegnati;

4. DARSI ATTO  :
-che con il  personale interno non è possibile  assolvere a tale  servizio,  stante i  carichi  di
lavoro d’ufficio nonché l’orario di lavoro parziale;

-che il Comune intende procedere alla acquisizione di manifestazione di interesse da parte di
soggetti esperti in materia di gestione dei rifiuti urbani per procedere all’affidamento diretto
del  servizio  esterno di  “Direzione  dell’esecuzione  del  contratto  (D.E.C.)  relativamente  al
“SERVIZIO  DI  RACCOLTA  E  TRASPORTO  DEI  RIFIUTI  SOLIDI  URBANI,



Proposta determina  nr. 1251 del 01/10/2024
Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RSU . CIG: 94630747B3 .  APPROVAZIONE 
AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) 
EX ART. 114 COMMA 1 DEL D.LGS. 31 M

ASSIMILATI,  DIFFERENZIATI  E  COMPLEMENTARI  DEL  TERRITORIO
CITTADINO,  NONCHE'  GESTIONE  DELL'ISOLA  ECOLOGICA  DEL  COMUNE  DI
FRATTAMAGGIORE (NA) PER MESI 60” per l'importo inferiore alla soglia di € 140.000,
da espletarsi mediante successivo affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 , comma 1 lett. b)
del D.Lgs. N. 36/2023, tra i professionisti che abbiano sviluppato adeguata professionalità in
materia  tecnica,  amministrativa,  organizzativa,  nelle  attività  oggetto  dell’incarico,
documentata  attraverso  la  produzione  di  uno specifico  curriculum da  cui  risulti  l'attività
svolta;

5. DARSI ATTO che l’art. 114 del D.Lgs. 36/2023, co. 7 e 8, nonché l’allegato II. 14, Capo
II, art. 31 e 32,  definiscono il ruolo del Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC); 

6. RITENERE   doversi  dare  avvio  alla  procedura  per  l’acquisizione  di  manifestazioni  di
interesse  finalizzata  all’individuazione  del  professionista  al  quale  affidare  l’incarico
professionale  di  direzione  dell’esecuzione  del  contratto  (DEC)  del  “SERVIZIO  DI
RACCOLTA  E  TRASPORTO  DEI  RIFIUTI  SOLIDI  URBANI,  ASSIMILATI,
DIFFERENZIATI E COMPLEMENTARI DEL TERRITORIO CITTADINO, NONCHE'
GESTIONE  DELL'ISOLA  ECOLOGICA  DEL  COMUNE  DI  FRATTAMAGGIORE
(NA) PER MESI 60”  ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;

7. PRENDERE  ATTO  dello schema  di  Avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle
manifestazioni di interesse per l’affidamento dell’incarico  de quo  e dei relativi allegati di
seguito indicati:

-Schema Avviso Pubblico;
-Capitolato Speciale d’appalto;
-Domanda Partecipazione;
-Autocertificazione sui requisiti;
-Domanda Partecipazione (SOLO PER LE ASSOCIAZIONI TEMPORANEE DA COSTITUIRE-
ATTO DI IMPEGNO);

8. PROVVEDERE ad opportuna approvazione degli atti sopra indicati e che, come allegati al
presente atto, ne formano parte integrante e sostanziale;

9. DARSI ATTO :
-che  l’Avviso verrà  pubblicato per giorni 15 (quindici) sul sito dell’Amministrazione Comunale, in
“Albo pretorio on-line” ed  in “Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti”;
-che si procederà, con apposita successiva determinazione , a prendere atto della procedura di cui 
all’Avviso Pubblico ed alla  successiva fase della trattativa diretta;

10. EVIDENZIARE  che  il  quadro  economico  del  Servizio  ,  approvato  con  la  citata
Determinazione del Dirigente III Settore  N.605 del 25.10.2022, reg. gen. 1048/2022, riporta
, tra le somme a disposizione dell’Amministrazione,  risorse specifiche per le funzioni di
D.E.C.;

11. DARE ATTO, che in relazione al  presente provvedimento non sussistono situazioni  che
possono determinare  conflitto  di  interesse  o  incompatibilità,  a  norma del  vigente  Piano
Triennale  di  Prevenzione  alla  Corruzione,   nonché  ai  sensi  dell’art.  6/bis  della  legge
241/1990, introdotto dalla legge 190/2012;

12. PUBBLICARE il  presente atto,  oltre  che sulla  piattaforma telematica “TUTTOGARE di
ASMECOMM”,   sull’albo  pretorio  on  line,  conformemente  alle  disposizioni  di  cui  alla
Legge  18  giugno  2009  n.  69  ed  al   D.  Lgs.  7  marzo  2005,  n.  82  (Codice
dell’amministrazione digitale), al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale e l’efficacia
del provvedimento.

Il Dirigente del III Settore
              Ing. Domenico Raimo



Proposta determina  nr. 1251 del 01/10/2024
Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RSU . CIG: 94630747B3 .  APPROVAZIONE 
AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) 
EX ART. 114 COMMA 1 DEL D.LGS. 31 M

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa,
ai  sensi   del  TUEL 267/2000 e  dell’art.  3  del  vigente  Regolamento  sui  controlli  interni,
adottato ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012.

Il Dirigente del III Settore
                Ing. Domenico Raimo

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

RAIMO DOMENICO in data 01/10/2024



Settore: III Settore Gestione del Territorio
Determina nr. Settoriale 605 del 01/10/2024
                  Nr. Generale 1022
Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RSU . CIG: 94630747B3 .  APPROVAZIONE 
AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC) 
EX ART. 114 COMMA 1 DEL D.LGS. 31 M

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO      

-- La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico, per quindici giorni 
consecutivi dal 02/10/2024.

--Li, 02/10/2024

IL MESSO COMUNALE
PALLEGGIANTE

PASQUALE

  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

PASQUALE PALLEGGIANTE in data 02/10/2024


